П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№                       от «   »                   2020г.

Об одобрении Прогноза

социально – экономического развития

муниципального образования

Моздокское городское поселение

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения от 01.07.2014г. № 432 «Об

утверждении Порядка разработки прогноза социально - экономического

развития муниципального образования Моздокское городское поселение»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Одобрить прилагаемый Прогноз социально - экономического

развития муниципального образования – Моздокское городское поселение

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (далее – прогноз

социально - экономического развития).

2. Финансово - экономическому отделу администрации местного

самоуправления Моздокского городского поселения:

- руководствоваться прогнозом социально - экономического развития

при составлении проекта бюджета муниципального образования –

Моздокское городское поселение на 2021 год и плановый период 2022 и

2023 годов;

- направить прогноз социально - экономического развития

одновременно с проектом бюджета муниципального образования –

Моздокское городское поселение на 2021 год и плановый период 2022 и

2023 годов в Собрание представителей Моздокского городского

поселения.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации местного самоуправления Моздокского городского

поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

И.о. главы администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                      З.Б. Демуров

Согласовано:

Зам. главы администрации

по экономике и финансам                Л.С. Рыбалкина

Начальник финансово-

экономического отдела       Е.В. Хажоян

Исп.: Д.Э. Кесаева

Тел.: 3-50-03

Одобрено

постановлением администрации

местного самоуправления

Моздокского городского

поселения

от __.11.2020г. № ____

Основные показатели прогноза социально-экономического развития

муниципального образования Моздокское городское поселение

на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов

№ п/п Показатели
Единица

измерения

Отчет Отчет Оценка Прогноз

2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 1. Территория

2 Территория, всего тыс. кв. м 17 500,00 17 500,00 17 500,00 17 500,00 17 500,00 17 500,00

3 в том числе:

4 территория, находящаяся в собственности: тыс. кв. м 1 779,00 1 929,00 2 060,80 2 100,00 5 150,00 2 200,00

5
предоставляемая физическим лицам во владение и

безвозмездное пользование тыс. кв. м

6 предоставляемая физическим лицам в аренду тыс. кв. м 8,5 9,5 9,80 10,00 10,50 11,00

7
предоставляемая юридическим лицам во владение

и безвозмездное пользование тыс. кв. м 680 708 828,42 880,00 910,00 920,00

8 предоставляемая юридическим лицам в аренду тыс. кв. м 6 6,5 6,80 7,00 7,20 7,50

9 2. Население

10 Численность населения (среднегодовая) чел. 41 941 42 097 42 155 42 300 42 500 42 700

11 Число родившихся чел. 823 756 800 830 850 880

12

Общий коэффициент рождаемости число

родившихся

на 1000

человек

населения

20 18 19 20 20 21

13 Число умерших чел. 454 435 500 450 440 430

14

Общий коэффициент смертности число

умерших на

1000 человек

населения

11 10 12 11 10 10

15
Естественный прирост, убыль населения

чел. 369 321 300 380 410 450

16

Коэффициент естественного прироста населения на 1000

человек

населения

9 8 7 9 10 10

17 Число  прибывших чел. 2 411 2 102 2 150 2 200 2 250 2 300

18 Число выбывших чел. 2 353 2 539 2 500 2 450 2 400 2 350

19 Миграционный прирост, убыль населения чел. 58 -437 -350 -250 -150 -50

20 Добыча полезных ископаемых

25 Обрабатывающие производства

26

Объем отгруженных товаров собственного

производства, выполненных работ и услуг

собственными силами: Обрабатывающие
млн. руб.  53,1 45,0 40,0 45,0 50,0 55,0

производства

27

Темп роста отгрузки: Обрабатывающие

производства
% к

предыдущему

году в

действующих

ценах

89,8 84,7 80,0 85,0 90,0 95,0

31

Темп роста отгрузки: Производство текстильных

изделий

% к

предыдущему

году в

действующих

ценах

87,1 86,2 80,0 85,0 90,0 95,0

33

Темп роста отгрузки: Производство одежды % к

предыдущему

году в

действующих

ценах

108,1 93,6 90,0 93,6 97,3 101,2

35

Темп роста отгрузки: Деятельность

полиграфическая и копирование носителей

информации

% к

предыдущему

году в

действующих

ценах

110,8 99,1 98,8 102,8 106,9 111,1

35

Объем отгруженных товаров собственного

производства, выполненных работ и услуг

собственными силами: Обеспечение

Электрической энергии, газом и паром;

кондиционирование воздуха

млн. руб.  _ 332,1 335,4 338,8 342,2 345,6

36

Темп роста отгрузки: Обеспечение

Электрической энергии, газом и паром;

кондиционирование воздуха

% к

предыдущему

году в

действующих

ценах

105,3 99,7 101,0 101,0 101,0 101,0

37

Темп роста отгрузки: Водоснабжение;

водоотведение, организация сбора и утилизация

отходов, деятельность по ликвидации

загрязнений

% к

предыдущему

году в

действующих

ценах

101,3 90,4 94,0 97,8 101,6 105,8

37 Потребление электроэнергии тыс. кВт.ч. 60 905,00 59 911,83 64 278,96 65 885,94 67 533,08 69 221,41

38 в том числе по группам потребителей:

39 Население тыс. кВт.ч. 32 076,00 28 453,16 33 620,25 34 460,76 35 322,28 36 205,33

40 Прочие потребители тыс. кВт.ч. 28 829,00 31 458,67 30 658,71 31 425,18 32 210,81 33 016,08

41
Средние тарифы на электроэнергию, отпущенную

различным категориям потребителей

руб./кВт.ч с

НДС
4,63 4,43 4,28 4,63 4,82 5,01

42 в том числе по группам потребителей:

43 Население тыс. кВт.ч. 3,74 3,85 3,98 4,1 4,14 4,19

44 Прочие потребители тыс. кВт.ч. 5,62 4,96 4,61 5,07 5,22 5,38

45 3.4. Транспорт и связь

46 3.4.1. Транспорт

47

Протяженность автомобильных дорог общего

пользования с твердым покрытием (федерального,

регионального и межмуниципального, местного

значения)

км. 98,1 98,1 98,1 98,1 98,1 98,1

50 3.4.2. Связь

51

Объем услуг связи в ценах

соответствую

щих лет;

млрд. руб.

  119 725,00 128 814,00 137 236,00 114 539,00 151 540,00

52 в том числе подключенных к сети Интернет шт. 7 713 11 500 12 245 12 845 13 395 13 895

53
Наличие квартирных телефонных аппаратов сети

общего пользования на 1000 человек населения
на конец

года; шт.
233 272 223 211 198 183

54
3.5. Строительство

56
Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех

источников финансирования
кв. м общей

площади
13 819 14 123 4 642 12 000 13 000 13 000

57
в том числе индивидуальных

кв. м общей

площади
8 800 7 827 4 642 5 000 5 500 6 000

58 темпы роста жилищного строительства % 124 102 33 259 108 100

59
5. Малое и среднее предпринимательство

67
Малое предпринимательство, включая

микропредприятия

68
Число малых предприятий, включая

микропредприятия (на конец года)
единиц 342 168 148 153 160 170

69
в том числе по отдельным видам экономической

деятельности:

70 добыча полезных ископаемых единиц   1

71 обрабатывающие производства единиц 15 8 11 15 15 15

72
производство и распределение электроэнергии,

газа и воды
единиц 4 2 2 2 2 2

73 строительство единиц 28 23 27 28 29 30

74

оптовая и розничная торговля, ремонт

автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых

изделий и предметов личного пользования
единиц 62 36 45 50 55 60

75 транспорт и связь единиц 13 2 2 2 2 2

76
операции с недвижимым имуществом, аренда и

предоставление услуг
единиц 55 9 12 12 14 16

77
Число индивидуальных предпринимателей (на

конец года)
человек 1 050 968 970 980 990 1 000

78 6. Инвестиции

79

Объем инвестиций в основной капитал,

направляемый на реализацию муниципальных

целевых программ за счет всех источников

финансирования

млн. руб. 0,9 - - - - -

80  в том числе:

81 за счет федерального бюджета - всего млн. руб. 0,6 - - - - -

82
за счет бюджета субъекта Российской Федерации -

всего
млн. руб. 0,1 - - - - -

83 за счет местного бюджета млн. руб. 0,2 - - - - -

127
Структура поступлений налогов и сборов в

бюджеты всех уровней по Моздокскому

городскому поселению

128 Виды налогов

129 Федеральные налоги РФ

130 Госпошлина тыс. руб.

131 НДС тыс. руб. 61 777,223 74 466,545 75 955,870 77 474,990 79 024,490 80 604,980

132 Акцизы тыс. руб. - - - - - -

133
Налог на доходы физических лиц

тыс. руб. 778 579,366 815 897,768 832 215,700
848

860,000

865

837,240

883

153,980

134 Налог на прибыль организаций тыс. руб. 15 942,515 27 097,032 17 000,000 17 500,000 18 500,000 19 500,000

135 Водный налог тыс. руб. 1 085,357 1 302,451 1 328,500 1 355,070 1 382,170 1 409,815

136 Налог на добычу полезных ископаемых тыс. руб. 621,675 350,391 357,400 364,550 371,840 379,270

137 Итого по Федеральным налогам: тыс. руб. 858 006,136 919 114,187 926 857,47 945 554,61 965 115,74 985 048,05

138 Региональные налоги

139 Налог на имущество предприятий тыс. руб. 26 188,373 20 827,588 21 244,140 21 669,100 22 102,400 22 544,450

140 Налог на игорный бизнес тыс. руб. 622,000 903,000 921,060 939,480 958,270 977,440

141 Транспортный налог тыс. руб. 1 430,944 2 096,685 2 180 552,000 2 267,775 2 358,485 2 452,825

142 Итого по Региональным налогам: тыс. руб. 28 241,317 23 827,273 2 202 717,200 24 876,355 25 419,155 25 974,715

143 Местные налоги тыс. руб.

144 Налог на имущество физических лиц тыс. руб. 5 332,438 8 005,640 6 953,000 7 185,000 7 185,000 7 185,000

145 Земельный налог тыс. руб. 12 249,123 13 223,143 15 000,000 14 844,000 14 844,000 14 844,000

146 Итого по местным налогам: тыс. руб. 17 581,561 21 228,783 21 953,000 22 029,000 22 029,000 22 029,000

147 Специальные налоговые режимы   тыс. руб.

148 Единый сельскохозяйственный налог тыс. руб. 822,222 1 327,387 950,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000

149 УСН  тыс. руб. 44 155,550 52 085,942 46 171,680 47 095,150 48 037,000 48 997,750

150 ЕНВД тыс. руб. 12 597,800 12 968,173 10 374,550 - - -

151 Итого по специальным налоговым режимам: тыс. руб. 57 575,572 66 381,502 57 496,230 48 095,150 49 037,000 49 997,750

152 Прочие тыс. руб.

153 Штрафы, санкции, возмещение ущерба тыс. руб. 2,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

154 Прочие налоги и сборы тыс. руб. 2,240 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

155 Итого по прочим налогам: тыс. руб. 4,640 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

156
Всего налоговых доходов:

тыс. руб. 961 409,226 1 030 551,775 3 209 023,900
1 040

555,115

1 061

600,895

1 083

049,510

157 8. Труд и занятость

158 Численность экономически активного населения тыс. чел.

159 Среднегодовая численность занятых в экономике тыс.чел.

160
Среднемесячная номинальная начисленная

заработная плата в целом по МО МГП руб. 31 028,4 31 422,2 32 700,0 34 000,0 35 400,0 36 800,0

161

Среднемесячная номинальная начисленная

заработная плата в целом по МО МГП

% к

предыдущему

году

114,4 101,3 104,1 104,0 104,1 104,0

162
Численность безработных, зарегистрированных в

службе занятости

чел.
627 736 1574 1700 1650 1520

163

Численность безработных, зарегистрированных в

службе занятости

% к

предыдущему

году

99,7 117,4 213,9 108,0 97,1 92,1

164 9. Развитие социальной сферы

165 Число дошкольных образовательных учреждений единица 17 18 18 18 18 18

166
Численность детей в дошкольных образовательных

учреждениях
чел. 2 048 2 280 2 549 2 549 2 549 2 550

167

Число общеобразовательных организаций (без

вечерних (сменных) общеобразовательных

организаций) на начало учебного года, всего
чел. 9 9 10 10 10 10

168

Численность обучающихся общеобразовательных

учреждениях (без вечерних (сменных)

общеобразовательных учреждениях (на начало

учебного года)

чел. 5 700 5 801 6 300 6 300 6 300 6 300

169 государственных и муниципальных чел. 5 700 5 801 6 300 6 300 6 300 6 300

170 негосударственных чел. 0 0 0 0

171

Численность студентов образовательных

учреждений среднего профессионального

образования (на начало учебного года)

чел. 857 1 281 1 327 1 400 1 400 1 400

172
из них в государственных и муниципальных

образовательных учреждениях чел. 857 1 281 1 327 1 400 1 400 1 400

175 Выпуск специалистов:

176

Выпуск специалистов образовательными

учреждениями среднего профессионального

образования

чел. 561 418 426 466 425 460

178 Обеспеченность

179 Обеспеченность:

180
больничными койками на 10 000 человек

населения
 коек  97,99 87,65 87,53 87,23 86,82 86,42

181

общедоступными  библиотеками учрежд. на 10

тыс.

населения

0,95 0,95 0,95 0,95 0,94 0,94

182

учреждениями культурно-досугового типа учрежд. на 10

тыс.

населения

0,72 0,71 0,71 0,71 0,71 0,70

185 Численность:

186
врачей всех специальностей на конец

года; чел.
241 226 229 229 229 229

187
среднего медицинского персонала на конец

года; чел.
720 672 657 657 657 657

188 Число учреждений культурно-досугового типа   3 3 3 3 3 3

189 Число библиотек   4 4 4 4 4 4

190 Число музеев   1 1 1 1 1 1

191 Число парков культуры и отдыха (городских садов)   1 1 1 1 1 1

192
Число детских музыкальных, художественных,

хореографических школ и школ искусств   2 2 2 2 2 2

193 10. Окружающая среда

195
Сброс загрязненных сточных вод в поверхностные

водные объекты млн. куб.м. 1,7714 2,0833 1,7750 1,7800 1,7530 1,7560

196
Выбросы загрязняющих веществ в атмосферный

воздух, отходящих от стационарных источников тыс. тонн 0,758

197 Использование свежей воды млн.куб.м. 1,9356 1,9371 1,8400 1,8450 1,8170 1,8200

199 11. Туризм

200 Число туристических агентств единиц 4 3 3 3 3 3